
© NPÚ, 2024,  Architektura 20. století v Českých Budějovicích, J. Drozda, E. Erbanová, M. Kurz, E. Neprašová, O. Tomášek, D. Verner

moderní 
budějce

00
i takto vypadaly první návrhy 
sešitu z ruky našeho ilustrátora 
dana vernera. napadlo vás, že 
brožura nese heraldické barvy 
budějc?

@danvernerkepek; danverner.net

co to právě držíš 
v ruce, člověče?

Pravděpodobně jste teď otevřeli brožuru     
a telefonem načetli první QR kód. Skvěle! 
Protože stejný postup vám nabídneme           
i v dalších osmi zastaveních. V týmu je nás 
šest. A všichni jsme měli pocit, že moderní 
architektura si zaslouží lepší reputaci, než 
povrchní výroky, které na její adresu 
můžeme často slyšet – je prý ošklivá, nudná 
nebo dokonce “komunistická” a kazí vzhled 
našich měst. 
Na následujících osmi dvoustranách vám 
vysvětlíme, proč to tak není – proč bychom 
měli moderní architekturu respekto-
vat, čím je originální, a v čem obohatila náš 
život natolik, že bychom se bez ní dnes vlast-
ně ani neobešli.
Možná vám některé ilustrace uvnitř brožury 
nebudou hned jasné. Nezoufejte! Právě 
proto máme QR kódy, které vás každým 
tématem provedou trochu podrobněji. Tak 
tedy vítejte ve 20. století!


